
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

RESOLUCIÓN

ORGANO COMPETENTE: Concejalía Delegada de Innovación y Empleo, Recursos 
Humanos, Organización y Calidad y Consumo

UNIDAD ADMINISTRATIVA: RECURSOS HUMANOS
TIPO Y Nº  DE EXPTE: 2025-RHSEL-05
ASUNTO: Listado provisional personas admitidas y excluidas proceso 

DOS PLAZAS TECNICO MEDIO DE CULTURA

Antecedentes

Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local celebrada el 4 de marzo de 2025, se adoptó acuerdo 

aprobando la convocatoria y bases específicas para la provisión, mediante oposición libre, de dos plazas 

de Técnico/a Medio/a de Cultura, grupo A, subgrupo A2 Administración Especial, Subescala Media 

(códigos 133 y 135)

Dichas Bases fueron publicadas en el BOCM nº 82, de 7 de abril de 2025, y el extracto de la 

convocatoria en el BOE nº 92, de 16 de abril de 2025, abriéndose plazo de veinte días hábiles para la 

presentación de solicitudes desde el 17 de abril hasta el 20 de mayo, ambos incluidos, tal como 

contempla la Disposición 3ª de las Bases Específicas.

Al respecto, proceden las siguientes

 Consideraciones legales

Primero.- La Disposición 4ª de las Bases Específicas establece que:

Expirado el plazo de presentación de solicitudes, a la Concejalía Delegada de RR.HH, dictará Resolución 

declarando aprobada la lista provisional de personas admitidas y excluidas, con indicación de la causa 

de exclusión, publicándose en la web municipal www.ssreyes.org, y concediéndose un plazo de diez días 

hábiles, contados a partir del siguiente a la publicación de la Resolución citada, a fin de subsanar el 

defecto que haya motivado la exclusión o su no inclusión expresa.

Quienes dentro del plazo señalado no subsanasen los defectos justificando su derecho a ser admitidos, 

serán definitivamente excluidos del proceso de selección. En caso de no existir reclamación, se elevará 

la relación provisional automáticamente a definitiva.

Segundo. - Que la Concejalía Delegada de RR.HH ostenta la competencia para resolver, en virtud de las 

atribuciones que tiene Delegadas, por acuerdo de la JGL número 2/244/2023, en la sesión celebrada el 

día 23 de junio de 2023.

Decreto:: 2025/3363Decretos y Resoluciones: 2025/3363 Exp 2025-RHSEL-05 Listado
provisional personas admitidas y excluidas proceso DOS PLAZAS
TECNICO MEDIO DE CULTURA

Código para validación: EZ09Z-9LW2I-CRG1X
Página 1 de 4

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- OSCAR ALBERTO CAMPELO CORRALES, Recursos Humanos - Director, de AYTO. SAN SEBASTIAN DE LOS
REYES. Firmado 06/06/2025 00:31
2.- NURIA CASTRO CRESPO, Concejala Delegada de Innovación y Empleo, Recursos Humanos, Organización y
Calidad y Consumo, de AYTO. SAN SEBASTIAN DE LOS REYES. Firmado 06/06/2025 13:27
3.- YOLANDA DUART ROSA, Secretaria General del Pleno, de AYTO. SAN SEBASTIAN DE LOS REYES. Firmado
09/06/2025 10:38

FIRMADO
09/06/2025 10:38

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

 -
 D

ire
ct

or
(O

S
C

A
R

 A
LB

E
R

T
O

 C
A

M
P

E
LO

 C
O

R
R

A
LE

S
) 

de
 A

Y
T

O
. S

A
N

 S
E

B
A

S
T

IA
N

 D
E

 L
O

S
 R

E
Y

E
S

 a
 la

s 
0:

31
:1

4 
de

l d
ía

 6
 d

e 
Ju

ni
o 

de
 2

02
5 

O
S

C
A

R
 A

LB
E

R
T

O
 C

A
M

P
E

LO
 C

O
R

R
A

LE
S

,
po

r 
C

on
ce

ja
la

 D
el

eg
ad

a 
de

 In
no

va
ci

ón
 y

 E
m

pl
eo

, R
ec

ur
so

s 
H

um
an

os
, O

rg
an

iz
ac

ió
n 

y 
C

al
id

ad
 y

 C
on

su
m

o(
N

U
R

IA
 C

A
S

T
R

O
 C

R
E

S
P

O
) 

de
 A

Y
T

O
. S

A
N

 S
E

B
A

S
T

IA
N

 D
E

 L
O

S
 R

E
Y

E
S

 a
 la

s 
13

:2
7:

27
 d

el
 d

ía
 6

 d
e 

Ju
ni

o 
de

 2
02

5 
N

U
R

IA
 C

A
S

T
R

O
 C

R
E

S
P

O
 y

po
r 

S
ec

re
ta

ria
 G

en
er

al
 d

el
 P

le
no

(Y
O

LA
N

D
A

 D
U

A
R

T
 R

O
S

A
) 

de
 A

Y
T

O
. S

A
N

 S
E

B
A

S
T

IA
N

 D
E

 L
O

S
 R

E
Y

E
S

 a
 la

s 
10

:3
8:

15
 d

el
 d

ía
 9

 d
e 

Ju
ni

o 
de

 2
02

5 
Y

O
LA

N
D

A
 D

U
A

R
T

 R
O

S
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ss
re

ye
s.

es
/v

er
ifi

ca
do

r/
?i

di
om

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

En virtud de lo que antecede y concluso el expediente se formula la siguiente propuesta de 

RESOLUCIÓN

Primero. - Aprobar las listas provisionales de personas admitidas y excluidas que a continuación se 
relacionan:

PERSONAS ADMITIDAS

Nº 1er APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE DNI
1. ALBA BERNAL NOEMI RUTH 07****64A
2. ALVAREZ BARRIO SILVIA 51****35A
3. ALVELO CASTAÑO MIGUEL 33****76C
4. ANTON PUIGVENTOS MIREIA 51****05S
5. AVILA ARRIBAS MARIA MAR 28****6P
6. BENEDICTO MORALES PATRICIA 46****60Y
7. CAMPOS MARTIN ANGEL JAVIER 09****68S
8. CANO VILLARROEL DAVID FELIX 50****05S
9. CAO GARCIA ANA 51****24Y
10. CHILOECHES MADARIAGA EVA 51****16P
11. COZAR RUBIO EDUARDO 33****05Y
12. CRESPO FERNANDEZ GRETA MARIA 45****21C
13. CURROS CRIADO ROCIO CAMINO 53****46G
14. DE PAZ DE LA ROCHA PATRICIA 04****98S
15. DOMINGUEZ ALBA MARIA 03****38R
16. ECHEVERRIA VITORIA JON 50****29J
17. ENCINAS CIFUENTES VICTOR 70****27Y
18. FERRERO RODRIGUEZ MELISSA 71****61C
19. GARCIA GARRIDO LAIA 47****72J
20. GARCIA MARTINEZ MARIA JOSE 53****52J
21. GARCIA MARTINEZ VICTOR 06****70M
22. GARCIA PUJALTE ALFONSO 48****77D
23. GARRIDO LOPEZ SANDRA 53****64N
24. GOMEZ OLMEDILLA MARIA RIANSARES 46****04Z
25. GRANELL NAVARRO EDUARDO 50****77S
26. LOPEZ GONZALEZ-BLANCH LUIS 51****07T
27. LOPEZ MENDEZ LUCIA 53****73S
28. LOPEZ PATARRO PATRICIA 53****82X
29. MARTIN HERNANDEZ CARLOS 03****22J
30. MARTINEZ RAMIREZ DANIEL 05****91J
31. MORENO LORENZO SERGIO 51****74Y
32. NEGOITA DANESCU LAURA MIHAELA 08****98K
33. OCAÑA MARTINEZ SARA 53****43C
34. OVILO CALVO ANA 09****49A
35. PALACIOS GONZALEZ ALMUDENA 06****64K
36. PALAZON MASCUNAN JOSE ANGEL 53****64R
37. PASTOR MARTIN JUAN JOSE 51****55N
38. PELAYO TORRES JORGE 02****85K

Decreto:: 2025/3363Decretos y Resoluciones: 2025/3363 Exp 2025-RHSEL-05 Listado
provisional personas admitidas y excluidas proceso DOS PLAZAS
TECNICO MEDIO DE CULTURA

Código para validación: EZ09Z-9LW2I-CRG1X
Página 2 de 4

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- OSCAR ALBERTO CAMPELO CORRALES, Recursos Humanos - Director, de AYTO. SAN SEBASTIAN DE LOS
REYES. Firmado 06/06/2025 00:31
2.- NURIA CASTRO CRESPO, Concejala Delegada de Innovación y Empleo, Recursos Humanos, Organización y
Calidad y Consumo, de AYTO. SAN SEBASTIAN DE LOS REYES. Firmado 06/06/2025 13:27
3.- YOLANDA DUART ROSA, Secretaria General del Pleno, de AYTO. SAN SEBASTIAN DE LOS REYES. Firmado
09/06/2025 10:38

FIRMADO
09/06/2025 10:38

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

 -
 D

ire
ct

or
(O

S
C

A
R

 A
LB

E
R

T
O

 C
A

M
P

E
LO

 C
O

R
R

A
LE

S
) 

de
 A

Y
T

O
. S

A
N

 S
E

B
A

S
T

IA
N

 D
E

 L
O

S
 R

E
Y

E
S

 a
 la

s 
0:

31
:1

4 
de

l d
ía

 6
 d

e 
Ju

ni
o 

de
 2

02
5 

O
S

C
A

R
 A

LB
E

R
T

O
 C

A
M

P
E

LO
 C

O
R

R
A

LE
S

,
po

r 
C

on
ce

ja
la

 D
el

eg
ad

a 
de

 In
no

va
ci

ón
 y

 E
m

pl
eo

, R
ec

ur
so

s 
H

um
an

os
, O

rg
an

iz
ac

ió
n 

y 
C

al
id

ad
 y

 C
on

su
m

o(
N

U
R

IA
 C

A
S

T
R

O
 C

R
E

S
P

O
) 

de
 A

Y
T

O
. S

A
N

 S
E

B
A

S
T

IA
N

 D
E

 L
O

S
 R

E
Y

E
S

 a
 la

s 
13

:2
7:

27
 d

el
 d

ía
 6

 d
e 

Ju
ni

o 
de

 2
02

5 
N

U
R

IA
 C

A
S

T
R

O
 C

R
E

S
P

O
 y

po
r 

S
ec

re
ta

ria
 G

en
er

al
 d

el
 P

le
no

(Y
O

LA
N

D
A

 D
U

A
R

T
 R

O
S

A
) 

de
 A

Y
T

O
. S

A
N

 S
E

B
A

S
T

IA
N

 D
E

 L
O

S
 R

E
Y

E
S

 a
 la

s 
10

:3
8:

15
 d

el
 d

ía
 9

 d
e 

Ju
ni

o 
de

 2
02

5 
Y

O
LA

N
D

A
 D

U
A

R
T

 R
O

S
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ss
re

ye
s.

es
/v

er
ifi

ca
do

r/
?i

di
om

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

39. PEÑA CASCALES AIDA 76****44F
40. PEREZ CUERVO LARA 14****68J
41. RAMIREZ ESPINOZA JUAN MANUEL 51****20H
42. RICA RETES VANESSA 53****60Z
43. RODRIGUEZ GARCIA Mª DE LA CONCEPCION 12****70R
44. ROJAS DEL SAZ SERGIO 52****02M
45. ROMERO CASCALES AGUSTIN 48****67V
46. ROSADO GRIJALBA PALOMA 70****06V
47. SAMPEDRO DUMONT ANA BELEN 07****14S
48. SANZ REBOLLO MARIA JOSE 07****07E
49. SAUMELL DIAZ JUAN EMIGDIO 74****97S
50. SERRANO GOMEZ SILVIA 53****30P
51. TORREGO ARANCON ELENA 02****49T
52. TORRES BLANCO ROBERTO 46****51L
53. VAQUERO TEJADO ADRIAN 53****97A
54. VELA COSSIO JESUS 02****01S
55. VILLA RODRIGUEZ DAVID 51****06N

PERSONAS EXCLUIDAS

Nº 1er APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE DNI Motivo de 
Exclusión

1. 1
.

ANDRES PANIAGUA MARIA DEL PILAR 07****24R 1

2. CASTILLO TINTORERO ANA MARIA 53****22J 3
3. GARCIA MONTES ALMUDENA 10****35R 3
4. GOMEZ LOPEZ DANIEL 53****54J 1
5. SALAZAR ORTIZ JULIO ALEJANDRO 06****96Z 1
6. SANTIAGO ORTIZ BEATRIZ 08****67D 2

Leyenda:

1.- No aporta Titulación exigida

2.- Presentación solicitud Fuera de Plazo

3.- No aporta justificante íntegro del pago de tasas

Segundo. - Las personas aspirantes dispondrán de diez días hábiles para presentar alegaciones o 

subsanar posibles errores u omisiones, desde su publicación en la web municipal del Ayuntamiento.

Tercero. - Publicar la presente Resolución en la página web municipal http://www.ssreyes.org.

Director General de Función Pública

Decreto:: 2025/3363Decretos y Resoluciones: 2025/3363 Exp 2025-RHSEL-05 Listado
provisional personas admitidas y excluidas proceso DOS PLAZAS
TECNICO MEDIO DE CULTURA

Código para validación: EZ09Z-9LW2I-CRG1X
Página 3 de 4

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- OSCAR ALBERTO CAMPELO CORRALES, Recursos Humanos - Director, de AYTO. SAN SEBASTIAN DE LOS
REYES. Firmado 06/06/2025 00:31
2.- NURIA CASTRO CRESPO, Concejala Delegada de Innovación y Empleo, Recursos Humanos, Organización y
Calidad y Consumo, de AYTO. SAN SEBASTIAN DE LOS REYES. Firmado 06/06/2025 13:27
3.- YOLANDA DUART ROSA, Secretaria General del Pleno, de AYTO. SAN SEBASTIAN DE LOS REYES. Firmado
09/06/2025 10:38

FIRMADO
09/06/2025 10:38

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

 -
 D

ire
ct

or
(O

S
C

A
R

 A
LB

E
R

T
O

 C
A

M
P

E
LO

 C
O

R
R

A
LE

S
) 

de
 A

Y
T

O
. S

A
N

 S
E

B
A

S
T

IA
N

 D
E

 L
O

S
 R

E
Y

E
S

 a
 la

s 
0:

31
:1

4 
de

l d
ía

 6
 d

e 
Ju

ni
o 

de
 2

02
5 

O
S

C
A

R
 A

LB
E

R
T

O
 C

A
M

P
E

LO
 C

O
R

R
A

LE
S

,
po

r 
C

on
ce

ja
la

 D
el

eg
ad

a 
de

 In
no

va
ci

ón
 y

 E
m

pl
eo

, R
ec

ur
so

s 
H

um
an

os
, O

rg
an

iz
ac

ió
n 

y 
C

al
id

ad
 y

 C
on

su
m

o(
N

U
R

IA
 C

A
S

T
R

O
 C

R
E

S
P

O
) 

de
 A

Y
T

O
. S

A
N

 S
E

B
A

S
T

IA
N

 D
E

 L
O

S
 R

E
Y

E
S

 a
 la

s 
13

:2
7:

27
 d

el
 d

ía
 6

 d
e 

Ju
ni

o 
de

 2
02

5 
N

U
R

IA
 C

A
S

T
R

O
 C

R
E

S
P

O
 y

po
r 

S
ec

re
ta

ria
 G

en
er

al
 d

el
 P

le
no

(Y
O

LA
N

D
A

 D
U

A
R

T
 R

O
S

A
) 

de
 A

Y
T

O
. S

A
N

 S
E

B
A

S
T

IA
N

 D
E

 L
O

S
 R

E
Y

E
S

 a
 la

s 
10

:3
8:

15
 d

el
 d

ía
 9

 d
e 

Ju
ni

o 
de

 2
02

5 
Y

O
LA

N
D

A
 D

U
A

R
T

 R
O

S
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ss
re

ye
s.

es
/v

er
ifi

ca
do

r/
?i

di
om

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Visto cuanto antecede

RESUELVO:

Aprobar la propuesta en sus propios términos.

Procede la transcripción de este Decreto en el Libro correspondiente.

Concejalía Delegada de Innovación y 
Empleo, Recursos Humanos, 

Organización y Calidad y Consumo

Yolanda Duart Rosa
Secretaria General del Pleno actuando 

como
Titular del órgano de apoyo a la JGL

(Disposición Adicional 8ª Ley 7/85 de 2 de abril)

San Sebastián de los Reyes, a la fecha y con las firmas electrónicas que figuran en este documento.

Decreto:: 2025/3363Decretos y Resoluciones: 2025/3363 Exp 2025-RHSEL-05 Listado
provisional personas admitidas y excluidas proceso DOS PLAZAS
TECNICO MEDIO DE CULTURA

Código para validación: EZ09Z-9LW2I-CRG1X
Página 4 de 4

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- OSCAR ALBERTO CAMPELO CORRALES, Recursos Humanos - Director, de AYTO. SAN SEBASTIAN DE LOS
REYES. Firmado 06/06/2025 00:31
2.- NURIA CASTRO CRESPO, Concejala Delegada de Innovación y Empleo, Recursos Humanos, Organización y
Calidad y Consumo, de AYTO. SAN SEBASTIAN DE LOS REYES. Firmado 06/06/2025 13:27
3.- YOLANDA DUART ROSA, Secretaria General del Pleno, de AYTO. SAN SEBASTIAN DE LOS REYES. Firmado
09/06/2025 10:38

FIRMADO
09/06/2025 10:38

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

 -
 D

ire
ct

or
(O

S
C

A
R

 A
LB

E
R

T
O

 C
A

M
P

E
LO

 C
O

R
R

A
LE

S
) 

de
 A

Y
T

O
. S

A
N

 S
E

B
A

S
T

IA
N

 D
E

 L
O

S
 R

E
Y

E
S

 a
 la

s 
0:

31
:1

4 
de

l d
ía

 6
 d

e 
Ju

ni
o 

de
 2

02
5 

O
S

C
A

R
 A

LB
E

R
T

O
 C

A
M

P
E

LO
 C

O
R

R
A

LE
S

,
po

r 
C

on
ce

ja
la

 D
el

eg
ad

a 
de

 In
no

va
ci

ón
 y

 E
m

pl
eo

, R
ec

ur
so

s 
H

um
an

os
, O

rg
an

iz
ac

ió
n 

y 
C

al
id

ad
 y

 C
on

su
m

o(
N

U
R

IA
 C

A
S

T
R

O
 C

R
E

S
P

O
) 

de
 A

Y
T

O
. S

A
N

 S
E

B
A

S
T

IA
N

 D
E

 L
O

S
 R

E
Y

E
S

 a
 la

s 
13

:2
7:

27
 d

el
 d

ía
 6

 d
e 

Ju
ni

o 
de

 2
02

5 
N

U
R

IA
 C

A
S

T
R

O
 C

R
E

S
P

O
 y

po
r 

S
ec

re
ta

ria
 G

en
er

al
 d

el
 P

le
no

(Y
O

LA
N

D
A

 D
U

A
R

T
 R

O
S

A
) 

de
 A

Y
T

O
. S

A
N

 S
E

B
A

S
T

IA
N

 D
E

 L
O

S
 R

E
Y

E
S

 a
 la

s 
10

:3
8:

15
 d

el
 d

ía
 9

 d
e 

Ju
ni

o 
de

 2
02

5 
Y

O
LA

N
D

A
 D

U
A

R
T

 R
O

S
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ss
re

ye
s.

es
/v

er
ifi

ca
do

r/
?i

di
om

a=
1




